

Ο υπουργός Εργασίας δήλωσε χθές: ΘΙΓΟΝΤΑΙ ΟΙ ΕΡΓΑΤΟΠΑΤΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ «ΠΕΡΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΟΙΗΣΕΩΣ» ΓΙΑΤΙ ΧΑΝΟΥΝ ΤΑ ΟΦΙΤΣΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 27.—Ο υπουργός Εργασίας κ. Ευάγγελος Γιαννούπουλος έκανε σήμερα τις εξής δηλώσεις για το νομοσχέδιο για τις κοινωνικοποιήσεις επιχειρήσεων του δημοσίου τομέα.

Η κυβέρνηση υλοποιώντας το πρόγραμμα της κυβερνητικής πολιτικής που ΠΑΣΟΚ που εγκρίθηκε από τον ελληνικό λαό στις εκλογές του Οκτωβρίου 1981 προχωρεί στην ολική εφαρμογή του, σύμφωνα με την ιεράρχηση και τη σειρά προτεραιοτήτων που κατά καιρούς καθορίζει ανάλογα με τις τεχνικές και χρονικές δυνατότητες.

Ετσι αφού με μια σειρά θεσμικών νομοθετημάτων τακτοποίησε κεφαλαιώδους σημασίας θέματα έφτασε και η σειρά της θέσης σε λειτουργία θεσμού της κοινωνικοποίησης των δημοσίων επιχειρήσεων και των επιχειρήσεων κοινής ωφελείας καθώς και των επιχειρήσεων ζωτικής σημασίας για την εξυπηρέτηση αναγκών του κοινωνικού συνόλου.

Δηλαδή προηγήθηκαν οι νόμοι για: Την αναμόρφωση της δημοσίας διοίκησης. Τον εκδημοκρατισμό του συνδικαλιστικού κινήματος και των συνδικαλιστικών ελευθεριών των εργαζομένων. Την αναγνώριση της Εθνικής Αντιστάσεως. Την εξυπηρέτηση της εθνικής διαδίκας με την καταργηση του σταυρού προτίμησης. Ψήφισμα στα 18. Την εξυπηρέτηση του αγροτικού συνεταιριστικού και συνδικαλιστικού κινήματος. Την αναμόρφωση του οικογενειακού δικαίου και την καθιέρωση της ισότητας των δύο φύλων. Ο νόμος—πλάσιο για τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. Η αναμόρφωση του δημοτικού και κοινοτικού δικαίου για τη δημοτική αποκέντρωση, τη λεική συμμετοχή και τη διοικητική αυτοτέλεια των Δήμων και Κοινοτήτων.

Ετοιμάζεται περαιτέρω το νομοσχέδιο για την υγεία. Για την κοινωνικοποίηση των



Ο υπουργός Εργασίας

παραπάνω επιχειρήσεων μιλώντας για την κυβερνητική πολιτική του ΠΑΣΟΚ στη σελίδα 105, με ιδιαίτερο κεφάλαιο για τις Τραπεζές στη σελ. 69.

Με το νομοσχέδιο που εκκρεμεί στη Βουλή και του οποίου η συζήτηση ορίστηκε την προσεχή Δευτέρα προσδιορίζονται οι κοινωνικοποιήσιμες επιχειρήσεις, η διαδικασία του τρόπου διοίκησης και λειτουργίας της συμμετοχής των εργαζομένων και των διαφόρων κοινωνικών φορέων, ανάλογα με τη φύση των επιχειρήσεων (Τοπική Αυτοδιοίκηση, Συνδικαλιστικές Ενώσεις, Κοινωνικές και επιστημονικές Ενώσεις κ.α.).

Ο θεσμός αυτός, ιστορικό θέμα ανάπτυξης ενός νέου τύπου φορέα που θα χειριστεί το θέμα και τα προβλήματα της κοινωνικοποίησης, θα θωρακιστεί με όλα τα μέσα για μια λειτουργική, δημοκρατική διαχείριση, και θ' ακολουθεί η φωνή του λαού, η εκφραστική λαϊκής κυριαρχίας.

II. Σχετικά με το άρθρο 4 του νομοσχεδίου που θεσπίζει τη δικονομία και τη μεθοδολογία της εκκρόσεως των εργαζομένων που αφορά το δικαίωμα της απεργίας. Θα ήταν παράλειψη και μέγα λάθος αν αυτό το θέμα εμενε χωρίς το νομοθετικό του προσδιορισμό και τη νομοθετική του ρύθμιση σύμφωνα με τη δημοκρατική αρχή της απολύτης πλειοψηφίας, η οποία γεννήθηκε στην Αρχαία Ελλάδα και ισχύει σ' όλα τα κράτη της Ευρώπης.

40 εργαζόμενοι της Άρτας διακοπές δωρεάν στον Πύργο

ΑΡΤΑ, (Ανταπόκρ.)—Πρόγραμμα Κοινωνικού Τουρισμού για εργαζομένους νέους καθιερώνεται φέτος και θα ισχύει για το μέλλον, από το υπουργείο Νέας Γενιάς, και Αθλητισμού με την συνεργασία της Εργατικής Εστίας, του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας και της ΓΣΕΕ.

Το σχέδιο αυτό αφορά 20.000 νέους εργαζομένους στον ιδιωτικό τομέα και τους δίνει τη δυνατότητα δωρεάν διακοπών ενός δεκαήμερου μέσα στο καλοκαίρι του 1983.

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλοι οι νέοι, οι εργαζόμενοι στον ιδιωτικό τομέα άγαμοι και κορίτσια ηλικίας 18 μέχρι 30 χρόνων, αρκεί να έχουν συμπληρώσει μέσα στο 1982 ή 1983 50 ημερομηνία.

Επίσης δικαίωμα συμμετοχής μέχρι ενός ποσοστού έχουν και οι ανέργοι που δεν έχουν στο ενεργητικό τους 50 ημερομηνία.

Υπάρχει κίνδυνος να πνιγούν στο Γεφύρι της Άρτας

ΑΡΤΑ, (Ανταπόκρ.)—Σοβάρος κίνδυνος πνιγμών, υπάρχει καθιερώνεται στο Γεφύρι της Άρτας, από μια ενδεχόμενη ξαφνική πολύ μεγάλη ποσότητα νερού, από το φράγμα Πουρναρίου. Ο κίνδυνος γίνεται μεγαλύτερος ετούτου τον καιρό, που πολλοί τουρίστες και ιδιαίτερα μαθητές οχο-

λεύονται είναι 500 κυβικά μέτρα κατά δευτερολέπτο. Είναι ακριβώς, όπως το Γεφύρι που «κατεδαφίζει» το ποτάμι. Και το σημαντικό είναι πως για τη λειτουργία η όχι του σταθμού, υπεύθυνη είναι η Υπηρεσία Κατανομής της ΔΕΗ, που εδρεύει στο Ρούφ

και γίνεται σύμφωνα με τις ανάγκες που υπάρχουν για ενέργεια. Άρα είναι δύσκολος ο έλεγχος η όχι παρουσία ανθρώπων στο επικίνδυνο σημείο.

Είναι προφανές, ότι θα πρέπει οι υπεύθυνοι, να προλάβουν σε κάποιες ενέργειες προφύλαξης του κόσμου στην περιοχή, να μην επιτρέψουν να τοποθετηθούν πνικτικές, μέχρις ότου παρθούν πιο δραστήρια μέτρα.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Κρυοτάλη 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Αγόραζαν με ακάλυπτες επιταγές εμπορεύματα

ΑΘΗΝΑΙ 27.—Με ακάλυπτες επιταγές αγοράζαν διάφορα εμπορεύματα που τα πουλούσαν ομαίως σε χαμηλές τιμές. Παρουσιάζονταν ως εμπόροι—προμηθευτές πλοίων και εξαπέτησαν πολλούς εμπόρους και διωχτές.

Αστυνομικοί της Γενικής Ασφαλείας Αθηνών συνέλαβαν τον σεσημασμένο κακοποιό Κώστα Σ. Ζαφειρίου, 55 ετών, την Ευγενία Γ. Θεοδωρέλου 44 ετών και τον επίσης σεσημασμένο Λεωνίδα Ν. Ριγούρη, 72 ετών.

Αρχηγός της σπείρας ήταν ο Ζαφειρίου που χρησιμοποιούσε για την απάτη την Θεοδωρέλου και κάποιον ονόματι Κώστα Χανιόλου που είχε πλαστή ταυτότητα.

Ο Ζαφειρίου μεταξύ των άλλων πουλούσε σ' άλλους απατεώνες και ασυμπληρωτά φύλλα επιταγών προς 10.000 δραχ. που είχαν εκδοθεί με ψευδή στοιχεία και πλαστές επιταγές.

Ο Ριγούρης είχε ένα τέτοιο καρτέ επιταγών και εξαποτούσε εμπόρους.

Συλλήψεις για τα πλαστά «ημερολόγια του Χίτλερ»

ΑΜΒΟΥΡΓΟ 27.—Ο Κέρντ Χάι Ντεμάν, ο δημοσιογράφος που αγόρασε τα πλαστά «ημερολόγια» του Χίτλερ, γι' αυτό περιόρι-

«Στέρν», συλλήφθη και ο έμπορος στη Στοκχόλμη, που τον βρήκε η αστυνομία, ομολόγησε ότι τα πλαστογράφησε, ανακρίνοντας σήμερα ο Εισαγγελέας του Αμβούργου κ. Πέτερ Μπικ.

Ο κ. Μπικ πρόσθεσε ότι ο Χάιντεμαν συνέλαβη, χθες το βράδυ, ως ύποπτος για απιστία και μη παροχή πληροφοριών μετά την ομολογία του Κόνραντ Κουγιάου.

Ο Κουγιάου συλλήφθη νωρίτερα τον τρέχοντα μήνα γιατί προμήθευσε τα πλαστά ημερολόγια στο Δυτικογερμανικό περιοδικό.

Ο έμπορος αυτός ενδύμην τον Ναζί παραδόθηκε οικειοθελώς στην αστυνομία, στο συνοριακό σταθμό της Βαυαρίας, στις 14 Μαΐου, μετά που εξέδω-

θη ένταλμα σύλληψης εναντίον του.

Το «Στέρν» λέγει ότι ο Κουγιάου πουλούσε τα πλαστά ημερολόγια στον Χάιντεμαν για εν-

νεκα εξαγομήρια μαρκα (3,075,000 δολάρια).

Ποινές φυλάκισης σε νεαρούς αναρχικούς

ΑΘΗΝΑΙ 27.—Το πενταμελές Εφετείο Αθηνών, επέβαλε φυλάκιση 10 μηνών στον Φωτ. ΙΚ. Δονάτο, 27 χρονών ιδιωτ. υπάλληλο και 5 μηνών με αναστολή στην Σοφία Σαββίδου—Δημού

21 χρονών φοιτήτρια που κληρονομήθηκαν να φορέσει εκ προθέσεως (κατεστρεφσαν την προθήκη της Τραπεζής Ιονική—Λοική (Ιπποκράτους και Σολωμού) με κλωτσιές, στις 19 Μαΐου 1982.

Οι δύο παραπάνω κατηγο-

ρούντο ακόμη αλλά αθωώθηκαν για ύστατη και συμμετείχε σε τρομοκρατική ομάδα. Μαζί με άλλους αναρχικούς πιο συγκεκριμένα, την ημερομηνία που προαναφερθήκαμε όπως αναφερόταν στην κατηγορία, κατεστρεφσαν ξένα πράγματα ριχνοντας τρεις δοχεία Μολότωφ στην Τραπεζία από τις οποίες οι δύο εξεραγήσαν.

Στις απολογίες τους οι κατηγορούμενοι, αρνήθηκαν κάθε συμμετοχή τους στις πράξεις που κατηγορούνται.

Οι εργαζόμενοι στο Α.Π.Ε. στο πλευρό του Α. Χριστοδουλίδη

ΑΘΗΝΑΙ 27.—Περισσότεροι από 100 συντάκτες και υπάλληλοι του αθηναϊκού πρακτορείου ειδήσεων (ΑΠΕ) με κείμενο που υπεγράψαν σήμερα εκφράζουν την εκτίμησή τους προς τον Γενικό Διευθυντή του ΑΠΕ κ. Αντρέα Χριστοδουλίδη.

Το κείμενο έχει ως εξής: «Την ώρα που ο Γενικός Διευθυντής του αθηναϊκού πρακτορείου ειδήσεων ΑΠΕ Αντρέας Χριστοδουλίδης θαλείται με τον πιο παράδεισο τρόπο σε μια πρωτοφανή εκτόξευση, αλ-

λά και περιεργή εκστρατεία διασποράς του.

Εκφράζουμε την εκτίμησή μας προς το πρόσωπο και το έργο του Αντρέα Χριστοδουλίδη, γνωρίζοντας, από την προσωπική μας πείρα σαν εργαζόμενοι του ΑΠΕ, την εντιμότητα και την ακεραιότητα του χαρακτήρα του, καθώς και την αλληλεγγύη μας απέναντί στον άνθρωπο, που από τη θέση του αυτή, ήταν παράδειγμα αξιοπρέπειας και συναδελφικότητας».

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΒΥΡΣΟΔΕΦΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Απαντώντας σε ερώτηση βουλευτών του Κ.Κ.Ε. σχετικά με το βυρσοδεφείο Κονίτσας, ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας τονίζει:

Απαντώντας στην παραπάνω ερώτηση, σχετικά με την εγκατάσταση ή μη του βυρσοδεφείου της Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ» στην περιοχή της Κονίτσας, μας πληροφορούμε τα εξής:

1. Η άδεια εγκατάστασης του βυρσοδεφείου, που χορηγήθηκε από την προηγούμενη κυβέρνηση ανακληθηκε με την 12Α/ΦΕ. 11/9575/82 απόφαση του τότε Υπουργείου Βιομηχανίας και Ενέργειας.

2. Η Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ» προσέβαλε την παραπάνω απόφαση στο Συμβούλιο Επικρατείας όπου οι υπηρεσίες του Υπουργείου μας έστειλαν και το σχετικό φάκελλο. Μέχρι αυτή τη στιγμή η προφυγή δεν έχει ακόμη εκδικαστεί.

3. Παράλληλα με τα παραπάνω εκπρόσωποι της Α.Ε. γνωστοποίησαν στο Υπουργείο μας ότι όταν ανακληθεί η άδεια εγκατάστασης είχαν ήδη

προβεί στην αγορά του μηχανολογικού εξοπλισμού του βυρσοδεφείου ο οποίος κινδύνευε να καταστραφεί αν έμεινε ακάλυπτος σε υπαίθριο χώρο.

Το αίτημα της Α.Ε. ήταν για επιταγή η συνέχιση των οικοδομικών εργασιών ώστε, σχετικά από την κατάσταση της υπόθεσης, να μην σταματήσουν τα μηχανήματα και να αποφευχθεί η φθορά τους. Οι υπηρεσίες του Υπουργείου μας έκαναν στο πλαίσιο του αιτήματος της ΕΥΡΩΔΕΡΜ και εισήγησή της την αμεσοχρηστική χρήση του κτιρίου για άλλη χρήση είναι ένα θέμα που θα εχόνουμε τη δυνατότητα να το εξετάσουμε σε συνεννόηση με την Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ».

4. Τέλος, η απόφαση του κτιρίου για άλλη χρήση είναι ένα θέμα που θα εχόνουμε τη δυνατότητα να το εξετάσουμε σε συνεννόηση με την Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ».

5. Τέλος, η απόφαση του κτιρίου για άλλη χρήση είναι ένα θέμα που θα εχόνουμε τη δυνατότητα να το εξετάσουμε σε συνεννόηση με την Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ».

6. Τέλος, η απόφαση του κτιρίου για άλλη χρήση είναι ένα θέμα που θα εχόνουμε τη δυνατότητα να το εξετάσουμε σε συνεννόηση με την Α.Ε. «ΕΥΡΩΔΕΡΜ».

Το Θ.Ε.Η. στα Γιάννενα

Ολοκληρώνεται το πρόγραμμα της περιόδου του Θ.Ε.Η. μέσα στο πρώτο δεκάημερο του Ιουνίου και οι παραστάσεις με τα μονόπρακτα του Δημήτρη Κεχαϊδή «Η Βέρα» και «Το Τάβλι» θα παρουσιάζονται μέχρι το τέλος Ιουνίου εναλλάξ στη «Μικρή Σκηνή» του ΘΕΗ Χαριλάου Τρικούπη 12.

Ηδη αφού έδωσε χθες παράσταση στα Γιάννενα, σήμερα παρουσιάζει τα μονόπρακτα στην Αδριατική Αργεντινή και στη συνέχεια στο Θεσπρωτικό. Μέσα στα πλαίσια του μουσικού δεκάημερου που οργανώνεται απ το Υπουργείο Νέας Γενιάς θα δοθεί δύο παραστάσεις και στη συνέχεια οι

παραστάσεις θα μεταφερθούν στη «Μικρή Σκηνή».

Παράλληλα με τις παραστάσεις αρχίζουν οι πρόβες για το ανέβασμα της κομωδίας του Δημ. Ψωφά «Φανταί ο κλέφτης».

Προς το τέλος Ιουνίου κληρονομώντας οι πρόβες με την κωμωδία του Ψωφά 9 αρχίζουν οι ετοιμασίες για το ανέβασμα του έργου του Γεώργιου Χασιόπουλου «Οι κορυμφοπέδες».

Εν τω μεταξύ οι εργασίες διαμόρφωσης του κτιρίου όπου στεγάζεται το Θ.Ε.Η. βρίσκονται στην τελική ευθεία, οπότε και θα είναι στη διάθεση του κοινού.

Έκαναν πολλές διαρρήξεις 7 ΑΝΗΛΙΚΟΙ ΓΙΑΝΝΙΩΤΕΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΑΝ ΣΠΕΙΡΑ Συνελήφθησαν απο την Χωρ/κη

Νέα πολυμελής σπείρα κλεπών—διαρρηκτών που την αποτελούσαν συνολικά 7 ανήλικοι, αποκάλυφθηκε από άνδρες του Τμήματος Ασφάλειας Ιωαννίνων. Πρόκειται για τους Ε.Σ., Κ.Χ., Γ.Ν., Κ.Σ., Κ.Α., Τ.Β., και Φ.Ι. όλοι τους ηλικίας 16 και 17 ετών, άεργοι, κάτοικοι Ιωαννίνων.

—Οι παραπάνω ανήλικοι διέπραξαν περισσότερες από 20 συνιλικά κλοπές με κύριο στόχο το Χ.Ι. επιβατικά αυτοκίνητα και τα κυκλικά των σχολείων. Τέσσερις απ' αυτούς, που αποτελούσαν και τον πυρήνα της σπείρας είχαν ειδικευθεί στο άνοιγμα των Ι.Χ. επιβατικών αυτοκινήτων και διέβησαν για τον σκοπό αυτό πολλά κλειδιά—αντικλειδιά και ειδικές αγκυρίδες που κατασκευάζαν μόνοι τους. Τα κλειδιά έφεραν ο ένας από αυτούς από την Αθήνα, τα δε υπόλοιπα κατασκευάζε άλλος σε συνεργασία αυτοκινήτων που εργαζόταν. Μεταξύ τους έκαναν και μαθήματα—επιδείξεις, χρονομετρώντας τη διαδικασία διαρρήξεων των αυτοκινήτων. Έτσι μέσα στο τελευταίο δεκάμηνο διέρρηξαν πάνω από 15 Ι.Χ. αυτοκίνητα από τα οποία αφήρεσαν μαγνητόφωνα, κασέτες, κεραιές, καθρέφτες και άλλα μικροαντικείμενα αφού προξενούσαν και φθορές στα αυτοκίνητα.

Εκείθεν ποτοποδίστα και ποδήλατα τα οποία αφού διέλυαν πωλούσαν τα εξαρτήματα

σε φιλικό τους πρόσωπο. Διέρρηξαν 4 κυκλικά σχολείων και αφήρεσαν χρήματα, είδη γραφείου και χαρζαρωδή προϊόντα. Στέκι τους ήταν το σπίτι του ενός, που έμενε μόνος, κατέστρωναν τα σχέδια και μετέφεραν εκεί τα κλοπιμαία.

Κατά την προανάκριση που έγινε στην Ασφάλεια ωμολόγησαν ότι διέπραξαν τις παρακάτω αξιόποινες πράξεις:

1.—Την 16-4—1983 ο ένας απ' αυτούς αφού διέρρηξε με αντικλειδί την φανταρία του Ζήκου Λάμπρου υπήν οδό Πυρρινέλλα αφήρεσε 3.500 δραχ. σε κέρματα τις οποίες μοιράστηκε με τους φίλους του.

2.—Την 24—2—83 διέρρηξαν το υπ' αριθ. 1Β 2757 αγροτικό αυτοκίνητο του Αθανασίου Τσιώνη, έξω από το εθνικό στάδιο και αφήρεσαν 1 τούρτα και 14 κεραιά.

3.—Την 26—2—83 διέρρηξαν το λεωφορείο του Στατιστικού Γεωργίου, κοντά στο παλιό Γυμνάσιο και αφήρεσαν 1 κερματόδεκτη με 700 δραχ. Από το ίδιο λεωφορείο είχαν αφαιρέσει χρήματα άλλες 4 φορές.

4.—Την 6—2—1983 διέρρηξαν το κυκλικό του Τεχνικού Λυκείου και αφήρεσαν 1.000 δραχ. 1 μικρό ραδιόφωνο και διάφορα χαρζαρωδή προϊόντα αξίας 10.000 δραχ.

5.—Την 7—2—83 αφήρεσαν από το κατάστημα ηλεκτρονικών παιχνιδιών του Αδάμ Μιχαήλ 1.000 δραχ. Για το κατάστημα αυτό είχαν σχεδιάσει να το «κτυπήσουν» την ημέρα του Πάσχα που θα είχε πολλά χρήματα, αλλά ο ένας απ' αυτούς, ενεργώντας μόνος του, κρύφτηκε στο πατάρι της τουαλέτας του καταστήματος και όταν εκκλείσε ο καταστηματοάρχης πήρεσε τα χρήματα από την τραπεζική μηχανή. Από το πατάρι «έκανε μπανιστήρι» στις κοπέλες του καταστήματος που χρησιμοποιούσαν τις τουαλέτες.

6.—Τέλος Σεπτεμβρίου 1982 διέρρηξαν το τρικύκλο μοτοποδήλατο του Κασκάρη Γεωργίου στην οδό Κυλλήτης και αφήρεσαν 1.100 δραχ.

7.—Τα Χριστούγεννα 1982 διέρρηξαν το σπίτι του Κωνσταντίνου Ιωάννου στην οδό Αλεξάνδρου, σπάζοντας το τζάμι της πόρτας και αφήρεσαν 2 ηλεκτρονικά ωρολόγια χειρός, 3 χρυσά δακτυλίδια και πουρά.*

8.—Το Φθινόπωρο 1982 διέρρηξαν το Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο του Παύλου Σπύρου και αφήρεσαν 1 αναπτήρα, 1 ηλεκτρικό φάκο και χρήματα σε κέρματα.

9.—Με, αντικλειδί εισήλθαν στο κατάστημα του Καμινά Κωνσταντίνου και αφήρεσαν 3 ραδιοκασετόφωνα τα οποία πωλούσαν αντί 18.000 δραχ. σε 2 καταστήματα της πόλεως.

10.—Διέρρηξαν το συνεργείο αυτοκινήτων του Γιώργη Αναστάσιου και αφήρεσαν 13 δραχ. 1 φορητό ραδιοκασετόφωνο. Σκοπός τους ήταν αφαιρέσουν καταστήματα και εργαλεία που θα χρησιμοποιούσαν για διερρήξεις και σπλημάτων αλλά φοβήθηκαν σκυλιά που ήταν στο συνεργείο και απεχώρησαν.

11.—Διέρρηξαν το εστιατόριο Παπαποστόλου Θεοδωράκη και αφήρεσαν 20 ρολόγια χαρτιά υγιεινά που πέταξαν, ρην παιδικές, στα σμύρνα. ΔΕΗ, με κίνδυνο να δημιουργήσουν ζημιές στο δίκτυο κ.λ.λ.

12.—Διέρρηξαν το σπίτι Βρυώνη Φιλίππου και αφήρεσαν 2 χρυσές βέρες και 1 χρυσό ναικείο σταυρό που πωλούσαν χαμηλές τιμές.

13.—Το καλοκαίρι 1982 διέρρηξαν το Ι.Χ. αυτοκίνητο οδού τουρίστα στην περιοχή μινιο περιοχή και αφήρεσαν φωτογραφική μηχανή, 1 κομπιούτερ και κασέτες.

14.—Πρό του Πάσχα 1983 ένας απ' αυτούς διέρρηξε Μηχανοκίνητο της παλιάς Εταιρείας Παιδαγωγικής Αγωγής, καθώς και το κυκλικό αφήρεσε 31.000 δραχ. κέρμ κομπιούτερ.

15.—Ο ίδιος ανήλικος κλοπές στο ίδιο σημείο συγκρότημα καθώς και το Γυμνάσιο και αφαιρέσαν χρήματα από τα ρούχα των μαθητών της Γυμνασιακής. Αλλά αφήρεσε πάνω από 200 δραχ. καθώς και 4 μπ. ποδοσφαίρου.

16.—Διέρρηξαν το κυκλικό 3ου Γυμνασίου, και αφήρεσαν 1000 δραχ. και 1 κομπιούτερ και κασέτες.

17.—Διέρρηξαν μέχρις ότου από 15 Ι.Χ. επιβατικά αυτοκίνητα που ήταν σταματημένα κατά καιρούς στο παρκαδόριο και

από των παλιών στρατών αφήρεσαν διάφορα αντικείμενα, ήτοι μαγνητόφωνα, κασέτες, καθρέφτες, κ.λ.λ., μπρελόκ κλπ. προϊόντα και φθορές σ' αυτά.

18.—Αφήρεσαν συνολικά ποτοποδίστα και 6 ποδήλατα τα οποία μετέφεραν στην οδό Κυλλήτης και διέλυαν τα πωλούσαν στο τμήμα σε φίλους τους.

—Από τα κλοπιμαία που γα τα περισσότερα ανήλικοι αφήρεσαν στους δικαστικούς—Η σχηματισθείσα Ε.Ε. για σε βάρος των παραπάνω υποβλήθηκε στον Ε.Ε. Επικρατείας και στην Ε.Ε. Επικρατείας.

Οι περισσότεροι από τους παραπάνω δράστες έχουν κληθεί και κατά το παρόν Ασφάλεια για να εξιπώνουν πράξεις.



ΑΘΗΝΑ, 27.—Από τον οργανισμό των ελληνικών ταξ/μείων ανακοινώθηκε ότι από το κεντρικό Ταμ/μείο Μιχαήλ θα χρησιμοποιηθεί στις 12 Ιουνίου 1983 ειδική αναμνηστική οργάνη με την ευκαιρία του 100ου Πανελληνίου αγώνα βολής ταχ/κών διανομένων που θα πραγματοποιηθεί εκεί.

Συγκαλείται την προσεχή Τρίτη έκτακτη Γενική Συνέλευση των μελών του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών, ενώ μεθαύριο, Κυριακή συνεγκληθεί η συντακτική επιτροπή των δικηγορικών συλλόγων του κράτους.

Όπως ανακοινώσε ο δικηγορικός σύλλογος Αθηνών, το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε να εισηγήσει στην συντακτική επιτροπή την κλήση πανελλαδικής απεργίας των δικηγόρων από τα καθήκοντά τους, στις 6, 7 και 8 Ιουνίου, σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την μη επίλυση των προβλημάτων που απασχολούν το σώμα.

Απολακτικό πόρισμα υπέβαλε ο αντεισαγγελέας του Αρείου Πάγου κ. Γ. Γλαγιαννάκος, ύστερα από ενορκή διοικητική εξέταση που ενήργησε για τον κ. Γ. Καμπέρη (αεροναύτης, κόρα και πρόεδρο Εφετών Αθηνών μέχρι προ ολίγων ημερών).

Το πόρισμα διαπιστώνει ότι ο κ. Καμπέρης δεν διέπραξε τίποτα επιληπτικό. Κατηγορείται ότι κλήθηκε, έλαβε, στο Εφετείο Αθηνών, αντίγραφο απόφασης από τμήμα στο οποίο δεν υπήρχε προεκείμενο για το χρησιμοποίησε σε άλλες υποθέσεις.

Παρατηρούνται στο διοικητικό Εφετείο Αθηνών από το Συμβούλιο Επικρατείας 38 υποθέσεις γραπτών που υπερέβαιναν και όσον αφορά σε νοσοκομεία και είχαν απολυθεί από τις θέσεις τους, με βάση το άρθρο 11 του Νόμου 1232/82 περί δημοσίας διοικήσεως.

Το ΣΤΕ έκρινε ότι πρόκειται για αιτήσεις ακύρωσης και όχι για προσφυγές και επομένως αρμόδια να τις κρίνει έχει το Διοικητικό Εφετείο Αθηνών.

ΕΙΝΑΕ
Έγκλη Ιατρών Νοσηλευτριών
Αντί της Ελλάδας

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Δ.Σ. καλεί τα μέλη της ΕΙΝΑΕ σε Γενική Συνέλευση, όπως το καταστατικό ορίζει, για τις 7 Ιουνίου, μέρα Τρίτη, ώρα 20 μ.μ.

ΘΕΜΑΤΑ: α) Νομοσχέδιο Θεσίου Νοσ. Γιατρού
β) Ανακοινώσεις
γ) Υπερπληρές
δ) Έκτακτη Εισφορά

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΡΟΣΕΛΥΤΑ διαμέρισμα 104 τ.μ. πολυκατοικία κατασκευής με ισομ. υπνοδωμ. Πληροφορίες τηλ. 29.242 και 30.771

ΕΝΩΣΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΑΤΡΩΝ
Santa Laura
ΛΕΥΚΟ ΡΟΖΕ ΚΟΚΚΙΝΟ
Τι ερμηνεύει η Ελληνική Κρατία.
ΠΑΤΡΑΪΚΗ
ΕΝΩΣΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΑΤΡΩΝ
Προσκαλεί τα γνήσια Συνεταιριστικά Κρασιά περιοχών ΣΑΝΤΑ ΛΑΟΥΡΑ, ΜΑΡΙΝΑ, ΑΛΙΚΗ, ΡΕΤΟ, ΜΑΥΡΟΔΑΦΝΗΚΑΙ ΜΟΧΑΤΟ.
ΠΡΟΪΟΝΤΑ «ΠΑΤΡΑΪΚΗ» - Ε.Γ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ
061-275892, 225633, 220147.
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 615